Canal Capital Antes de finalizar la vigencia 2024, realizó la contratación de la empresa 

“AVALUOS CAPITAL”, cuyo objeto fue el avaluó comercial de la propiedad inmueble 

que posee la entidad, según el informe de fecha 31 de diciembre de 2024, presentado un 

avaluó comercial de la propiedad  que asciende a ($5.434.434.000), Cinco mil cuatrocientos 

treinta y cuatro millones cuatrocientos treinta y cuatro mil pesos m/cte.,  por consiguiente, 

el aumento en el valor comercial del inmueble es por valor de ($3.798.293.917), Tres mil 

setecientos noventa y ocho millones doscientos noventa y tres mil novecientos diecisiete 

pesos m/cte.  

El aumento antes mencionado entre el valor reconocido en los registros contables y el valor 

del avaluó comercial reportado por la empresa AVALUOS CAPITAL, es de carácter 

informativo, partiendo de la política financiera en la medición posterior y las normas